Artigo 3º – O presente convênio terá como finalidade exclusivamente a transmissão das Sessões de 

Câmara via radiodifusão, sendo vedada qualquer edição ou promoção pessoal dos agentes políticos 

durante as transmissões. 

Artigo 4º – O valor do presente convênio será de R$ 1.580,00 (mil quinhentos e oitenta reais), 

exclusivamente para cobrir os custos com mão de obra fornecida pela Associação Comunitária de 

Desenvolvimento Cultural e Artístico de Jambeiro, que se deslocará até o recinto do Legislativo local 

para a realização dos trabalhos. 

Artigo 5º – Este convênio terá vigência até o dia 31 de dezembro de 2025.

[...]

I – Transmitir todas as Sessões do Legislativo Municipal, inclusive as Sessões Extraordinárias;  

II – disponibilizar todo o equipamento necessário para a realização dos trabalhos;  

CLÁUSULA TERCEIRA – DAS OBRIGAÇÕES DA CÂMARA - São obrigações da CÂMARA:  

I - repassar a RÁDIO o valor de R$ 1.580,00 ("mil quinhentos e oitenta reais".) mensais, até 

dezembro de 2025;  

II – supervisionar e fiscalizar a execução do objeto do presente convênio; 

CLÁUSULA QUARTA – DA AVALIAÇÃO E FISCALIZAÇÃO - Compete ao Presidente da Câmara 

Municipal de Jambeiro a fiscalização em conjunto com os demais Vereadores a fiscalização para o fiel